a bono sunt principio, quomodo panes, ex alienis  
seminibus fermentatos, ipse, o profundum stupo  
rem! obtulit, qui sibi ipsi ex rebus non existenti  
bus cibum parare poterat? Imo vero idem ille eos  
multiplicans, aliquot millia, assumpta in miraculi  
productionem Mali creatura, hosteque suo in bene  
ficientiæ supernaturalis societatem cooptato, cibavit,  
tanquam cui non liceret ex alia materia et se, et il  
los, qui verbis ejus attendebant et auscultabant,  
nutrire. Quod si custodes et principes eorum, qui  
in veteri testamento vixerunt, non fuerunt ministri  
Dei benignissimi, quomodo discipulos, præter cau  
sam a pharisæis quomodo percolantibus, et camelos  
deglutientibus reprehensos, ideo, quod esurientes  
spicas in Sabbato, quibus corporis famem solarentur,  
evellebant et edebant, accusationi huic non obno  
xios judicabat, sed a crimine pronuntiabat immu  
nes, Davidem et sacerdotes, carnes scindentes et  
ligna findentes in Sabbato, in subsidium et patroc  
inium causæ afferens, atque id quidem eo tempore,  
quo sacrum ejus munus, quod ad salutem mundi  
referebatur, cum maxime urgeretur \*\*?

VIII. Quodnam vero illustrius aut efficacius ar  
gumentum afferri potest, quo constet nulli rei  
terrestri dominari Malum, quam ipsa hujus verba,  
quibus creaturam sibi ipsi subjiciens, cum ad Crea  
torem omnium occultatum et latentem tentaturus  
accederet, regnis terrenis omnibus, et gloria illo  
rum demonstratis, dicebat: *Hæc omnia tibi dabo, si  
procidens me adoraveris* <sup>87</sup>. Si enim mendax est,  
neque unquam in veritate perstitit <sup>88</sup> (ita enim nos  
docuit ipsissima veritas, neque quisquam est eorum,  
qui Christum profitentur, qui hanc assertionem  
admittere nolit), nonne omnium manifestissimum  
est, quod mendacii auctor nulli rerum terrestrium  
dominetur, neque ipse earum conditor existat, sed  
tantum auctor voluntatis et actionum illorum ho  
minum sit, quos ipse occulte seminavit, et quorum  
rationem ita transformavit, ut ipsum conditorem et  
auctorem rerum inscriberent, non quasi is animam  
aut corpus eorum ex non existentibus produxis  
set, sed quod adeo in transversum acti sunt, ut eum  
ipsi sibi Dominum constituerint? Itaque id, quod  
nonnulli errantium in defensionem impietatis suæ  
afferunt, quod scilicet terrestribus dominetur Ma  
lus, id, inquam, eo adhiberi potest, ut sub nullo  
imperio esse dicantur. Qui enim mendax est, et  
auctor mendacii, ipse sibi imperium rerum terre  
strium vindicavit. Si porro corpora sunt a Malo,  
quomodo discipuli sal erant terræ? quomodo lux  
mundi <sup>89</sup>? ex dimidia enim erant parte salient, et  
illuminabunt, imo vero ne ex dimidia quidem parte.  
Nam vicissim dimidiam tantum humanæ substan  
tiæ partem, non vero toti homini id præstabant,  
Creatura enim Mali salutarum non admittit, ne ma